
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional normal :

N° NV69 - 10 JUILLET 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015191-0008 - Arrêté n°15-585 ,et ses annexes, relatif au bilan quantifié de l'offre de soins par territoire de santé pour les activités de soins
de médecine, de chirurgie, de gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, de soins de suite et réadaptation, de soins de
longue durée, de psychiatrie, d'activités cliniques d'assistance médicale à la procréation, d'activités biologiques d'assistance médicale à la
procréation, d'activités de recueil, de traitement, de conservation de gamètes issus de don, d'activités de diagnostic prénatal, d'examens des
caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une personne par empreintes génétiques à des fins médicales, de traitement de
l'insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, de médecine d'urgence, de réanimation, en région Ile-de-France.



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015191-0008

Signé le vendredi 10 juillet 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté n°15-585 ,et ses annexes, relatif au bilan quantifié de l'offre de soins par
territoire de santé pour les activités de soins de médecine, de chirurgie, de
gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, de soins de suite et
réadaptation, de soins de longue durée, de psychiatrie, d'activités cliniques
d'assistance médicale à la procréation, d'activités biologiques d'assistance médicale à
la procréation, d'activités de recueil, de traitement, de conservation de gamètes issus
de don, d'activités de diagnostic prénatal, d'examens des caractéristiques génétiques
d'une personne ou identification d'une personne par empreintes génétiques à des fins
médicales, de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale,
de médecine d'urgence, de réanimation, en région Ile-de-France.



 

Ile-de-France 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’ILE-DE-FRANCE 

ARRETE N°15-585 

relatif au bilan quantifié de l’offre de soins par territoire de santé pour les activités de soins 
de médecine, de chirurgie, de gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, de soins de 

suite et réadaptation, de soins de longue durée, de psychiatrie, d’activités cliniques d’assistance médicale à 
la procréation, d’activités biologiques d’assistance médicale à la procréation, d’activités de recueil, de 

traitement, de conservation de gamètes issus de don, d’activités de diagnostic prénatal, d’examens des 
caractéristiques génétiques d’une personne ou identification d’une personne par empreintes génétiques à 

des fins médicales, de traitement de l’insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, de médecine 
d’urgence, de réanimation, en région Ile-de-France 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE D’ILE-DE-FRANCE 

VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  et notamment son article 118 ; 
 

VU  l’ordonnance n°2010-177 du 23 février 2010 dite de coordination et le décret n°2010-344 du 31 
mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de l’intervention de ladite loi ; 
 

VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences régionales 
de santé ; 
 

VU le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la conférence régionale de santé et de 
l’autonomie ; 
 

VU  le décret n°2012-192 du 7 février 2012 relatif aux objectifs quantifiés de l'offre de soins ; 
 

VU  le code de la santé publique et notamment ses articles L.6122-1 à L.6122-9, R.6122-23 à 
R.6122-44 ; 
 

VU l’arrêté n°10-646 du 15 novembre 2010 du directeur de l’agence régionale de santé d’Ile-de-
France définissant les territoires de santé de la région Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n°2012-577 du 21 décembre 2012 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Ile-de-France relatif à l’adoption du Projet Régional de Santé d’Ile de France, modifié par 
l’arrêté n°2013-081 du 25 février 2013 dans son volet hospitalier, révisé par l’arrêté n°15-077 
du 11 mars 2015 dans son volet hospitalier ; 
 

VU  l’arrêté n°13-612 du 10 décembre 2013 relatif au calendrier de dépôt des demandes 
d’autorisation et de renouvellement d’autorisations présentées en application des articles 
L.6122-1 et L.6122-9 du code de la santé publique ; 
 

CONSIDERANT la liste des activités de soins soumises à autorisation du directeur général de 
l’agence régionale de santé énumérées à l’article R.6122-25 du code de la santé 
publique ; 



 

Page 2 sur 2 
 

Ile-de-France 

 
CONSIDERANT les objectifs quantifiés de l’offre de soins prévus dans le schéma régional de 

l’organisation des soins, dans sa partie hospitalière, en application des dispositions 
de l’article D.6121-7 et suivants du code de la santé publique ; 
 

CONSIDERANT les autorisations d’activités de soins existantes à la date de publication du projet 
régional de santé d’Ile-de-France, les autorisations d’activités de soins délivrées 
depuis la publication de ce schéma ainsi que les caducités constatées par le 
directeur général de l’agence régionale de santé d’Ile-de-France ; 
 
 

ARRETE 

 

 

ARTICLE 1er : Le bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France prévu par le  
4e alinéa de l'article L.6122-9, pour les activités de soins de médecine, de 
chirurgie, de gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, de 
soins de suite et réadaptation, de soins de longue durée, de psychiatrie, 
d’activités cliniques d’assistance médicale à la procréation, d’activités 
biologiques d’assistance médicale à la procréation, d’activités de recueil, de 
traitement, de conservation de gamètes issus de don, d’activités de diagnostic 
prénatal, des examens des caractéristiques génétiques d’une personne ou 
identification d’une personne par empreintes génétiques à des fins médicales, de 
traitement de l’insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, de 
médecine d’urgence, de réanimation est fixé au  
10 juillet 2015 conformément aux tableaux figurant en annexe du présent arrêté. 
 

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-
France. 
 
Ce document fera l’objet d’un affichage au siège de l’agence régionale de santé 
d’Ile-de-France, jusqu’à la clôture de la période de réception des dossiers. 
 

 

Fait à Paris, le 10 juillet 2015 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 
 

Claude EVIN 



Implantations

Borne basse Borne haute

75 14 13 15 -1 OUI

77 2 1 2 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 7 7 7 0 NON

93 4 4 4 0 NON

94 3 4 4 -1 OUI

95 3 2 3 0 NON

Total 35 33 38

Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON

77 1 0 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 5 5 5 0 NON

93 4 3 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 2 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 0 0 0 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 0 0 0 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 3 3 3

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité

d'assistance médicale à la procréation (AMP)

10 juillet 2015

AMP biologique - Préparation et conservation du sperme en vue d'insémination artificielle

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Activités relatives à la FIV sans ou avec micromanipulation

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Recueil, préparation, conservation et mise à disposition du sperme en vue d'un don

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 3 3 3 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 2 2 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 7 7 7

Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON

77 1 0 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 5 5 5 0 NON

93 4 3 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 3 -1 OUI

77 0 0 0 0 NON

78 0 0 0 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 1 1 1 0 NON

93 0 0 0 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 3 3 4

AMP biologique - Préparation, conservation et mise à disposition d'ovocytes en vue d'un don

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Conservation des embryons en vue de projet parental

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Conservation des embryons en vue de leur accueil et mise en oeuvre de celui-ci

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 2 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 1 1 1 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 5 5 5

AMP biologique - Conservation à usage autologue des gamètes et tissus germinaux

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON

77 1 0 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 5 5 5 0 NON

93 4 3 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 3 3 3 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 2 2 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 7 7 7

Implantations

Borne basse Borne haute

75 6 6 6 0 NON

77 0 0 1 -1 OUI

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 4 4 4 0 NON

93 4 2 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 17 15 19

Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP clinique - Prélèvement d'ovocytes en vue d'un don

Demandes nouvelles 

recevables

AMP clinique - Prélèvement de spermatozoïdes

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement

Département

Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité

d'assistance médicale à la procréation (AMP) 

10 juillet 2015

AMP clinique - Prélèvement d'ovocytes en vue d'une AMP

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future



Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON

77 1 0 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 5 5 5 0 NON

93 4 3 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 3 -1 OUI

77 0 0 0 0 NON

78 0 0 0 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 1 1 1 0 NON

93 0 0 0 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 3 3 4

AMP clinique - Transfert des embryons en vue de leur implantation

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement

AMP clinique - Mise en œuvre de l'accueil des embryons

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 47 45 47 0 NON

77 15 12 15 0 NON

78 15 15 15 0 NON

91 14 12 14 0 NON

92 26 24 26 0 NON

93 18 16 18 0 NON

94 16 15 16 0 NON

95 12 12 12 0 NON

Total 163 151 163

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de chirurgie

10 juillet 2015

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par arpport à la 

borne haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 5 5 5 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 1 1 1 NON

93 2 2 2 0 NON

94 0 0 1 -1 OUI

95 1 1 1 0 NON

Total 12 11 12

Implantations

Borne basse Borne haute

75 9 8 9 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 2 2 0 NON

93 0 0 0 0 NON

94 3 3 3 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 17 16 17

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité

de diagnostic pré-natal (DPN) 

10 juillet 2015

DPN - Analyses de cytogénétique, y compris les analyses de cytogénétique moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

DPN - Analyses de génétique moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Page 1 de 3



Implantations

Borne basse Borne haute

75 4 4 4 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 1 1 1 0 NON

93 0 0 0 0 NON

94 1 0 1 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 8 7 8

Implantations

Borne basse Borne haute

75 8 8 8 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 2 2 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 1 2 2 -1 OUI

95 2 1 2 0 NON

Total 15 15 16

DPN - Analyses en vue du diagnostic de maladies infectieuses, y compris les analyses de biologie moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

DPN - Analyses de biochimie, y compris les analyses portant sur les marqueurs sériques maternels

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Page 2 de 3



Implantations

Borne basse Borne haute

75 0 0 0 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 0 0 0 0 NON

93 0 0 0 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 1 1 1

Implantations

Borne basse Borne haute

75 1 1 1 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 0 0 0 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 0 0 0 0 NON

93 0 0 0 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 1 1 1

DPN - Analyses d'hématologie, y compris les analyses de biologie moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

DPN - Analyses d'immunologie, y compris les analyses de biologie moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Page 3 de 3



Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 6 7 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 1 2 0 NON

93 2 2 2 0 NON

94 1 0 2 -1 OUI

95 1 1 1 0 NON

Total 15 12 16

Implantations

Borne basse Borne haute

75 13 11 13 0 NON

77 1 1 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 1 0 1 0 NON

92 4 3 6 -2 OUI

93 5 4 6 -1 OUI

94 4 4 4 0 NON

95 2 1 3 -1 OUI

Total 32 26 36

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité d'examens des caractériques 

génétiques d'une personne ou à identification d'une personne par empreintes génétiques à des fins 

médicales

10 juillet 2015

Cytogénétique y compris cytogénétique moléculaire

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département

Situation 

actuelle

Situation future
Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Génétique moléculaire

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département

Situation 

actuelle

Situation future
Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 1 de 1



Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 30 24 31 -1 OUI

Type IIA 27 24 27 0 NON

Type IIB 18 18 18 0 NON

Type III 15 15 15 0 NON

90 81 91

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 6 6 6 0 NON

Type IIA 4 4 4 0 NON

Type IIB 2 2 2 0 NON

Type III 4 4 4 0 NON

16 16 16

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS)

pour l'activité de gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale

10 juillet 2015

Région Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Ile-de-France

Total

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

75

Total

Page 1 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS)

pour l'activité de gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 3 3 4 -1 OUI

Type IIA 2 2 2 0 NON

Type IIB 3 3 3 0 NON

Type III 1 1 1 0 NON

9 9 10

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 3 2 3 0 NON

Type IIA 4 3 4 0 NON

Type IIB 2 2 2 0 NON

Type III 1 1 1 0 NON

10 8 10

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

77

Total

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

78

Total

Page 2 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS)

pour l'activité de gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 6 4 6 0 NON

Type IIA 3 3 3 0 NON

Type IIB 2 2 2 0 NON

Type III 1 1 1 0 NON

12 10 12

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 6 4 6 0 NON

Type IIA 5 5 5 0 NON

Type IIB 2 2 2 0 NON

Type III 2 2 2 0 NON

15 13 15

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

91

Total

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

92

Total

Page 3 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS)

pour l'activité de gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 3 2 3 0 NON

Type IIA 2 1 2 0 NON

Type IIB 4 4 4 0 NON

Type III 2 2 2 0 NON

11 9 11

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 1 2 1 0 NON

Type IIA 4 3 4 0 NON

Type IIB 1 1 1 0 NON

Type III 2 2 2 0 NON

8 8 8

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

93

Total

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

94

Total

Page 4 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS)

pour l'activité de gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Type I 2 1 2 0 NON

Type IIA 3 3 3 0 NON

Type IIB 2 2 2 0 NON

Type III 2 2 2 0 NON

9 8 9

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Situation future

95

Total

Département Situation actuelle

Page 5 de 5



Implantations

Borne basse Borne haute

75* 15 14 15 0 NON

77 5 5 5 0 NON

78 7 7 7 0 NON

91 7 7 7 0 NON

92 8 8 8 0 NON

93 7 7 7 0 NON

94 8 8 8 0 NON

95 5 4 4 1 NON

Total 62 60 61

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de

traitement de l'insuffisance rénale chronique (IRC) par épuration extrarénale

10 juillet 2015

Hémodialyse en centre

Département
Situation 

actuelle

Situation future

* Dont une autorisation commune adulte-pédiatrie

Page 1 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de

traitement de l'insuffisance rénale chronique (IRC) par épuration extrarénale

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

75 11 12 12 -1 OUI

77 5 6 6 -1 OUI

78 7 6 7 0 NON

91 5 5 7 -2 OUI

92 7 4 8 -1 OUI

93 9 8 9 0 NON

94 8 7 8 0 NON

95 5 4 4 1 NON

Total 57 52 61

Hémodialyse en unité de dialyse médicalisée

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Page 2 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de

traitement de l'insuffisance rénale chronique (IRC) par épuration extrarénale

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

75 8 8 8 0 NON

77 8 8 9 -1 OUI

78 9 9 9 0 NON

91 7 7 7 0 NON

92 7 7 7 0 NON

93 11 9 11 0 NON

94 7 7 7 0 NON

95 6 6 6 0 NON

Total 63 61 64

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Département

Hémodialyse en unité d'autodialyse simple ou assistée

Situation future

Situation 

actuelle

Page 3 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de

traitement de l'insuffisance rénale chronique (IRC) par épuration extrarénale

10 juillet 2015

75 2

77 1

78 2

91 1

92 1

93 2

94 1

95 1

Total 11

Implantations

Dialyse à domicile par hémodialyse

Département
Situation 

actuelle

Le SROS-PRS ne prévoit pas d'implantation opposable pour l'activité 

d'hémodialyse à domicile par territoire de santé. Il est considéré que 

toute structure réalisant une activité de traitement de l'IRC doit 

pouvoir développer une activité d'hémodialyse à domicile et solliciter 

l'autorisation de cette modalité de prise en charge. 

Page 4 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de

traitement de l'insuffisance rénale chronique (IRC) par épuration extrarénale

10 juillet 2015

Implantations

75 10

77 3

78 3

91 3

92 2

93 5

94 2

95 2

Total 30

Le SROS-PRS ne prévoit pas d'implantation opposable pour l'activité 

de dialyse péritonéale par territoire de santé. Il est considéré quetout 

site réalisant une activité de traitement de l'IRC doit pouvoir 

développer une activité de dialyse péritonéale et de solliciter une 

autorisation après formation de son équipe médicale et 

paramédicale. 

Dialyse à domicile par dialyse péritonéale

Département
Situation 

actuelle

Page 5 de 5



Implantations

Borne basse Borne haute

75 51 50 51 NON

77 18 17 18 NON

78 26 26 27 OUI

91 26 25 26 NON

92 35 32 35 NON

93 21 17 21 NON

94 22 20 22 NON

95 19 17 19 NON

Total 218 204 219

0

0

0

-1

0

0

0

0

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de médecine

10 juillet 2015

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département

Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par rapport à la 

borne haute



Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 160 162 194 -34 OUI

Placement familial 20 21 28 -8 OUI

Hospitalisation complète 29 28 33 -4 OUI

Hospitalisation de jour 99 100 108 -9 OUI

Hospitalisation de nuit 6 6 14 -8 OUI

Centre de crise 6 7 11 -5 OUI

Psychiatrie générale 376 366 406 -30 OUI

Placement familial 32 30 33 -1 OUI

Hospitalisation complète 95 90 98 -3 OUI

Hospitalisation de jour 156 153 164 -8 OUI

Hospitalisation de nuit 37 37 40 -3 OUI

Centre de postcure 24 24 29 -5 OUI

Centre de crise 20 21 24 -4 OUI

Appartement thérapeutique 12 11 18 -6 OUI

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Région Situation actuelle
Situation future

Ile-de-France

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 1 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 41 41 45 -4 OUI

Placement familial 3 3 5 -2 OUI

Hospitalisation complète 7 7 8 -1 OUI

Hospitalisation de jour 29 29 29 0 NON

Hospitalisation de nuit 0 0 1 -1 OUI

Centre de crise 2 2 2 0 NON

Psychiatrie générale 85 81 88 -3 OUI

Placement familial 5 4 5 0 NON

Hospitalisation complète 17 14 17 0 NON

Hospitalisation de jour 33 33 34 -1 OUI

Hospitalisation de nuit 8 8 8 0 NON

Centre de postcure 13 13 14 -1 OUI

Centre de crise 9 9 9 0 NON

Appartement thérapeutique 0 0 1 -1 OUI

75

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 2 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 10 10 13 -3 OUI

Placement familial 1 1 1 0 NON

Hospitalisation complète 2 2 2 0 NON

Hospitalisation de jour 7 7 7 0 NON

Hospitalisation de nuit 0 0 1 -1 OUI

Centre de crise 0 0 2 -2 OUI

Psychiatrie générale 30 30 35 -5 OUI

Placement familial 3 3 3 0 NON

Hospitalisation complète 10 10 10 0 NON

Hospitalisation de jour 10 10 12 -2 OUI

Hospitalisation de nuit 3 3 3 0 NON

Centre de crise 1 1 2 -1 OUI

Appartement thérapeutique 3 3 5 -2 OUI

Département Situation actuelle
Situation future

77

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 3 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 21 22 25 -4 OUI

Placement familial 4 4 4 0 NON

Hospitalisation complète 3 3 4 -1 OUI

Hospitalisation de jour 12 12 13 -1 OUI

Hospitalisation de nuit 2 2 2 0 NON

Centre de crise 0 1 2 -2 OUI

Psychiatrie générale 41 39 43 -2 OUI

Placement familial 2 2 2 0 NON

Hospitalisation complète 10 10 10 0 NON

Hospitalisation de jour 23 21 24 -1 OUI

Hospitalisation de nuit 3 3 4 -1 OUI

Centre de crise 2 2 2 0 NON

Appartement thérapeutique 1 1 1 0 NON

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Département Situation actuelle

78

Page 4 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 15 15 17 -2 OUI

Placement familial 4 4 4 0 NON

Hospitalisation complète 3 3 3 0 NON

Hospitalisation de jour 7 7 8 -1 OUI

Hopsitalisation de nuit 0 0 1 -1 OUI

Centre de crise 1 1 1 0 NON

Psychiatrie générale 36 35 36 0 OUI

Placement familial 5 5 5 0 NON

Hospitalisation complète 12 11 12 0 NON

Hospitalisation de jour 9 9 9 0 NON

Hospitalisation de nuit 2 2 2 0 NON

Centre de postcure 4 4 4 0 NON

Centre de crise 2 2 2 0 NON

Appartement thérapeutique 2 2 2 0 NON

91

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 5 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 17 15 18 -1 OUI

Placement familial 1 1 1 0 NON

Hospitalisation complète 3 2 3 0 NON

Hospitalisation de jour 13 12 13 0 NON

Hospitalisation de nuit 0 0 1 -1 OUI

Psychiatrie générale 49 49 54 -5 OUI

Placement familial 1 1 1 0 NON

Hospitalisation complète 14 14 16 -2 OUI

Hospitalisation de jour 27 26 28 -1 OUI

Hospitalisation de nuit 5 5 5 0 NON

Centre de postcure 1 1 2 -1 OUI

Centre de crise 0 1 1 -1 OUI

Appartement thérapeutique 1 1 1 0 NON

Département Situation actuelle

92

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 6 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 21 21 31 -10 OUI

Placement familial 4 4 6 -2 OUI

Hospitalisation complète 4 4 5 -1 OUI

Hospitalisation de jour 10 10 14 -4 OUI

Hopsitalisation de nuit 2 2 4 -2 OUI

Centre de crise 1 1 2 -1 OUI

Psychiatrie générale 40 42 51 -11 OUI

Placement familial 8 8 9 -1 OUI

Hospitalisation complète 8 8 9 -1 OUI

Hospitalisation de jour 16 17 19 -3 OUI

Hospitalisation de nuit 3 4 4 -1 OUI

Centre de postcure 1 1 3 -2 OUI

Centre de crise 3 3 5 -2 OUI

Appartement thérapeutique 1 1 2 -1 OUI

Département Situation actuelle
Situation future

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Demandes 

nouvelles 

recevables

93

Page 7 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 19 20 23 -4 OUI

Placement familial 3 3 4 -1 OUI

Hospitalisation complète 3 3 3 0 NON

Hospitalisation de jour 10 11 12 -2 OUI

Hopsitalisation de nuit 2 2 3 -1 OUI

Centre de crise 1 1 1 0 NON

Psychiatrie générale 51 48 53 -2 OUI

Placement familial 4 3 4 0 NON

Hospitalisation complète 11 11 11 0 NON

Hospitalisation de jour 22 21 22 0 NON

Hospitalisation de nuit 7 7 8 -1 OUI

Centre de postcure 3 3 4 -1 OUI

Centre de crise 2 2 2 0 NON

Appartement thérapeutique 2 1 2 0 NON

Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

94

Département

Page 8 de 9



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de psychiatrie générale et infanto juvénile

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

Psychiatrie infanto-juvénile 16 18 22 -6 OUI

Placement familial 0 1 3 -3 OUI

Hospitalisation complète 4 4 5 -1 OUI

Hospitalisation de jour 11 12 12 -1 OUI

Hopsitalisation de nuit 0 0 1 -1 OUI

Centre de crise 1 1 1 0 NON

Psychiatrie générale 44 42 46 -2 OUI

Placement familial 4 4 4 0 NON

Hospitalisation complète 13 12 13 0 NON

Hospitalisation de jour 16 16 16 0 NON

Hospitalisation de nuit 6 5 6 0 NON

Centre de postcure 2 2 2 0 NON

Centre de crise 1 1 1 0 NON

Appartement thérapeutique 2 2 4 -2 OUI

95

Département Situation actuelle
Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 9 de 9



Implantations

Borne basse Borne haute

75 15 15 15 0 NON

77 6 6 8 -2 OUI

78 8 7 8 0 NON

91 7 7 7 0 NON

92 12 11 11 1 NON

93 9 8 9 0 NON

94 7 7 7 0 NON

95 5 4 5 0 NON

Total 69 65 70

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de réanimation

10 juillet 2015

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Réanimation adulte

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 1 de 2



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de réanimation

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

75 3 3 3 0 NON

91 1 1 1 0 NON

92 2 2 2 0 NON

94 1 1 1 0 NON

Total 7 7 7

Réanimation pédiatrique et pédiatrique spécialisée

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 2 de 2



Implantations

Borne basse Borne haute

75 10 10 12 -2 OUI

77 5 5 6 -1 OUI

78 9 9 9 0 NON

91 7 7 7 0 NON

92 6 7 8 -2 OUI

93 5 5 6 -1 OUI

94 6 6 7 -1 OUI

95 7 6 7 0 NON

Total 55 55 62

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de longue durée 

(SLD)

10 juillet 2015

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute



Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
27 27 27 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 8 7 8 0 NON

Affections du système nerveux 9 8 9 0 NON

Affections cardiovasculaires 1 1 2 -1 OUI

Affections respiratoires 3 3 3 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 0 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 2 2 2 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 1 1 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
17 17 17 0 NON

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
23 19 30 -7 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 10 9 11 -1 OUI

Affections du système nerveux 11 9 12 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 3 2 4 -1 OUI

Affections respiratoires 1 0 4 -3 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 0 2 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 1 1 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
7 5 15 -8 OUI

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Toute demande d’autorisation de SSR spécialisés est subordonnée à l’octroi concomitant ou à la détention préalable d’une autorisation de SSR indifférenciés.

Par conséquent, lorsque le bilan est saturé en SSR indifférenciés, un promoteur demandant la création d’une activité de SSR spécialisés doit déjà être titulaire

d’une autorisation de SSR indifférenciés

Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Demandes 

nouvelles 

recevables

75

Page 1 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
18 17 19 -1 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 6 6 6 0 NON

Affections du système nerveux 7 6 8 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 1 1 1 0 NON

Affections respiratoires 1 1 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 1 1 1 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 2 2 -1 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
12 12 12 0 NON

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
13 9 18 -5 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 6 6 6 0 NON

Affections du système nerveux 6 5 8 -2 OUI

Affections cardiovasculaires 2 2 2 0 NON

Affections respiratoires 0 0 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 1 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 1 1 1 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 0 0 2 -2 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
5 2 9 -4 OUI

77

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future

Page 2 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
29 28 29 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 10 10 10 0 NON

Affections du système nerveux 9 8 10 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 3 3 3 0 NON

Affections respiratoires 0 0 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 0 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 2 2 2 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
13 13 14 -1 OUI

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
14 15 20 -6 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 8 8 10 -2 OUI

Affections du système nerveux 7 6 10 -3 OUI

Affections cardiovasculaires 3 3 3 0 NON

Affections respiratoires 0 0 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 0 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 1 2 -1 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
6 5 11 -5 OUI

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

78

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future

Page 3 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
25 24 25 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 6 6 6 0 NON

Affections du système nerveux 6 6 6 0 NON

Affections cardiovasculaires 3 3 3 0 NON

Affections respiratoires 1 1 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 1 1 1 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 1 1 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
18 17 18 0 NON

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
15 12 19 -4 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 4 4 6 -2 OUI

Affections du système nerveux 5 4 6 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 4 4 4 0 NON

Affections respiratoires 1 0 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 0 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 0 1 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
7 5 13 -6 OUI

91

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Demandes 

nouvelles 

recevables
Situation actuelleDépartement

Situation future

Page 4 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
31 31 32 -1 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 7 7 7 0 NON

Affections du système nerveux 7 7 7 0 NON

Affections cardiovasculaires 3 3 3 0 NON

Affections respiratoires 1 0 2 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
3 2 3 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 2 2 2 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
17 17 18 -1 OUI

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
18 15 27 -9 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 7 7 8 -1 OUI

Affections du système nerveux 4 4 7 -3 OUI

Affections cardiovasculaires 3 3 3 0 NON

Affections respiratoires 2 1 3 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
2 0 3 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 0 2 -1 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
8 6 15 -7 OUI

92

Situation actuelle

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département

Situation future

Page 5 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
26 25 26 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 8 7 8 0 NON

Affections du système nerveux 8 7 9 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 1 1 2 -1 OUI

Affections respiratoires 0 0 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 0 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 2 2 2 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
16 16 16 0 NON

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
18 18 24 -6 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 7 6 9 -2 OUI

Affections du système nerveux 9 7 11 -2 OUI

Affections cardiovasculaires 2 2 3 -1 OUI

Affections respiratoires 1 0 2 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 0 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 1 2 -1 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
7 6 14 -7 OUI

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

93

Page 6 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
19 18 19 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 5 5 5 0 NON

Affections du système nerveux 4 4 4 0 NON

Affections cardiovasculaires 1 1 1 0 NON

Affections respiratoires 1 1 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 2 3 3 -1 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
11 11 12 -1 OUI

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
12 13 16 -4 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 4 4 5 -1 OUI

Affections du système nerveux 3 3 4 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 1 1 1 0 NON

Affections respiratoires 1 1 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 1 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 1 3 -2 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
8 7 11 -3 OUI

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Situation future

94

Situation actuelle

Page 7 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - adultes

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation complète
24 22 24 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 9 9 9 0 NON

Affections du système nerveux 9 9 9 0 NON

Affections cardiovasculaires 1 1 2 -1 OUI

Affections respiratoires 2 2 2 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
2 2 2 0 NON

Affections onco-hématologiques 1 1 1 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 2 2 2 0 NON

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
15 15 15 0 NON

SSR indifférenciés adultes

en hospitalisation de jour
13 12 18 -5 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 7 7 9 -2 OUI

Affections du système nerveux 7 7 8 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 2 2 3 -1 OUI

Affections respiratoires 2 2 2 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 2 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Affections liées aux conduites addictives 1 1 3 -2 OUI

Affections liées à la personne âgée polypathologique, 

dépendante ou à risque de dépendance
4 3 11 -7 OUI

Demandes 

nouvelles 

recevables

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

95

Département Situation actuelle

Page 8 de 8



Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
2 2 2 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 1 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 1 1 1 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
2 1 2 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Toute demande d’autorisation de SSR spécialisés est subordonnée à l’octroi concomitant ou à la détention préalable d’une autorisation de SSR indifférenciés.

Par conséquent, lorsque le bilan est saturé en SSR indifférenciés, un promoteur demandant la création d’une activité de SSR spécialisés doit déjà être titulaire 

d’une autorisation de SSR indifférenciés

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

75

Page 1 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
3 3 3 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 2 2 2 0 NON

Affections du système nerveux 3 3 3 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
3 3 3 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 2 -1 OUI

Affections du système nerveux 2 2 3 -1 OUI

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 1 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

77

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 2 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
3 2 3 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 1 1 1 0 NON

Affections respiratoires 2 2 2 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
2 2 2 0 NON

Affections onco-hématologiques 1 1 1 0 NON

Affections des brûlés 1 1 1 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
1 1 3 -2 OUI

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 1 -1 OUI

Affections respiratoires 0 0 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 1 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

78

Page 3 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
1 1 1 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
1 1 1 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

91

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 4 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
3 3 3 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 2 2 2 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 0 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
3 3 3 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 2 2 2 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 0 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

92

Page 5 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
1 1 1 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 1 1 1 0 NON

Affections respiratoires 1 1 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 1 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
1 1 1 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 1 -1 OUI

Affections respiratoires 0 0 1 -1 OUI

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 1 -1 OUI

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

93

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 6 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
2 2 2 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 2 2 2 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 0 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
3 3 3 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 2 2 2 0 NON

Affections du système nerveux 2 2 2 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 0 0 0 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
0 0 0 0 NON

Affections onco-hématologiques 0 0 0 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

94

Page 7 de 8



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de soins de soins de suite et de réadaptation (SSR) - enfants/adolescents

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation complète
3 3 3 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 2 2 2 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 1 1 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 1 1 1 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

SSR indifférenciés enfants/adolescents

en hospitalisation de jour
2 2 2 0 NON

Affections de l'appareil locomoteur 1 1 1 0 NON

Affections du système nerveux 1 1 1 0 NON

Affections cardiovasculaires 0 0 0 0 NON

Affections respiratoires 1 1 1 0 NON

Affections du système digestif, métabollique et 

endocrinien
1 1 1 0 NON

Affections onco-hématologiques 1 1 1 0 NON

Affections des brûlés 0 0 0 0 NON

95

Demandes 

nouvelles 

recevables
Département Situation actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 8 de 8



Implantations

75 1 1 1 0 NON

77 1 1 1 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 1 1 1 0 NON

92 1 1 1 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 1 1 1 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 8 8 8

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de médecine d'urgence

10 juillet 2015

Département
Situation 

actuelle

Services d'aide médicale d'urgente (SAMU)

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 1 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de médecine d'urgence

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

75 4 3 4 0 NON

77 8 8 8 0 NON

78 5 4 5 0 NON

91 6 6 6 0 NON

92 2 2 2 0 NON

93 4 4 4 0 NON

94 2 2 3 -1 OUI

95 5 5 5 0 NON

Total 36 34 37

Services mobiles d'urgence et de réanimation (SMUR) adultes

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 2 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de médecine d'urgence

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 2 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 0 0 0 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 1 1 1 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 5 5 5

Services mobiles d'urgence et de réanimation (SMUR) pédiatriques

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 3 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de médecine d'urgence

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

75 13 12 13 0 NON

77 11 11 11 0 NON

78 11 11 11 0 NON

91 11 10 11 0 NON

92 11 11 11 0 NON

93 12 12 12 0 NON

94 9 8 9 0 NON

95 9 9 9 0 NON

Total 87 84 87

Structures des urgences (SU) adultes

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 4 de 5



Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de médecine d'urgence

10 juillet 2015

Implantations

Borne basse Borne haute

75 3 3 3 0 NON

77 6 6 6 0 NON

78 4 4 4 0 NON

91 4 4 4 0 NON

92 5 5 5 0 NON

93 5 5 5 0 NON

94 4 4 4 0 NON

95 4 4 4 0 NON

Total 35 35 35

Structures des urgences (SU) pédiatriques

Département
Situation 

actuelle

Situation future

Demandes 

nouvelles 

recevables

Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 5 de 5


	2015-07-10-04-31-15-RAA-REG-NORMAL-NV69 som
	15-585 Arrete bilan OQOS fusionné avec annexes
	15-585 Arrete bilan OQOS 10 07 2015 SIGNE-4
	ANNEXE AMP_BILAN 10 juillet 2015
	ANNEXE CHIRURGIE_BILAN 10 JUILLET
	ANNEXE DPN_ BILAN 10 juillet 2015
	ANNEXE GENETIQUE_BILAN 10072015
	ANNEXE GO_BILAN 10 JUILLET 2015
	ANNEXE IRC_BILAN 10 juillet 2015
	ANNEXE MEDECINE_BILAN 10 JUILLET
	ANNEXE PSY_BILAN 10 juilllet 2015
	ANNEXE REA_BILAN 10 JUILLET 2015
	ANNEXE SLD_EN VUE BILAN 10 juillet 2015
	ANNEXE SSR_ADULTE_BILAN 10 juillet 2015
	ANNEXE SSR_ENFANTS_BILAN 10 juillet 2015
	ANNEXE URGENCES_BILAN 10 JUILLET 2015


